UBND TỈNH CAO BẰNG

BAN DÂN TỘC

Số:       /BDT-VP

V/v góp ý dự thảo Quyết định ban hành Quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Công thương

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Cao Bằng, ngày       tháng 4 năm 2022

   Kính gửi: Sở Công thương tỉnh Cao Bằng

Thực hiện công văn số 490/SCT-VP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Sở

Công thương về việc xin ý kiến góp ý đối với dự thảo Quyết định ban hành Quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công thương.

Ban Dân tộc sau khi nghiên cứu nội dung dự thảo Quyết định ban hành

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công

thương. Ban Dân tộc cơ bản nhất trí với nội dung dự thảo và có ý kiến như sau:

1. Tại Điều 3 mục 2. Các tổ chức tham mưu tổng hợp và chuyên môn,

nghiệp vụ:

a) Văn phòng Sở, cơ cấu gồm: Chánh văn phòng, Phó Chánh văn phòng;

chuyên viên; kế toán; nhân viên: văn thư, lái xe, tạp vụ.

b) Thanh tra Sở, cơ cấu gồm: Chánh thanh tra, Phó Chánh thanh tra,

Thanh tra viên hoặc Chuyên viên.

c) Phòng Kế hoạch - Tài chính – Tổng hợp, cơ cấu gồm: Trưởng phòng,

Phó Trưởng phòng và chuyên viên.

d) Phòng Quản lý Công nghiệp và Kỹ thuật an toàn – Môi trường, cơ cấu

gồm: Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng và chuyên viên.

đ) Phòng Quản lý Thương mại và Xuất nhập khẩu, cơ cấu gồm: Trưởng

phòng, Phó Trưởng phòng và chuyên viên.

e) Phòng Quản lý năng lượng, cơ cấu gồm: Trưởng phòng, Phó Trưởng

phòng và chuyên viên.

Đề nghị sửa lại:

“2. Các phòng chuyên môn và tương đương thuộc Sở gồm:

a) Văn phòng.

b) Thanh tra.

c) Phòng Kế hoạch - Tài chính – Tổng hợp.

d) Phòng Quản lý Công nghiệp và Kỹ thuật an toàn – Môi trường.

đ) Phòng Quản lý Thương mại và Xuất nhập khẩu.

e) Phòng Quản lý năng lượng.”

2. Tại Điều 3 mục 3. Đơn vị sự nghiệp trực thuộc: Trung tâm Khuyến

công và Xúc tiến thương mại.

Cơ cấu tổ chức: Giám đốc, Phó Giám đốc; viên chức chuyên môn, nghiệp

vụ; nhân viên.

Đề nghị sửa lại:

“3. Đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở gồm: Trung tâm Khuyến công và

Xúc tiến thương mại.”

Trên đây là ý kiến của Ban Dân tộc gửi Sở Công thương để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu:VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Hà Văn Vui

		2022-04-22T10:06:04+0700

		2022-04-22T10:33:39+0700

		2022-04-22T10:33:39+0700

		2022-04-22T10:33:39+0700